Considerando a necessidade de contratação de empresa especializada para a organização do evento de 
114 anos do Municipio de Santa Rosa de Viterbo. 

Considerando a escolha da Jeovane Procópio da Silva inscrita no CNPJ: 17.409.396/0001-28, pelo valor 
de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).   

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos 
serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação 
direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa Jeovane Procópio da Silva inscrita no CNPJ: 17.409.396/0001-28, pelo 
valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).   

Determino a lavrarura do competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, 
parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei Federal 14.133/2021.  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 28 de agosto  de 2024.

[...]

de organização do Evento Esportivo “Campeonato Municipal de Futebol Amador Masculino de 
Campo”. 

Considerando a escolha da empresa MOSCARDIN & MOSCARDIN EVENTOS DESPORTIVOS E 
CULTURAIS LTDA inscrita no CNPJ: 11.177.358/0001-00, pelo valor global de 22.950,00 (vinte e 
dois mil, novecentos e cinquenta reais). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa MOSCARDIN & MOSCARDIN EVENTOS DESPORTIVOS E 
CULTURAIS LTDA inscrita no CNPJ: 11.177.358/0001-00, pelo valor global de 22.950,00 (vinte e 
dois mil, novecentos e cinquenta reais). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei 
Federal 14.133/2021.  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 28 de agosto de 2024. 

Omar Nagib Moussa 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 6122/24, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.   

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE 
NO VALOR DE R$ 312.000,00, (TREZENTOS E DOZE 
MIL REAIS), PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DO 
ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
ROSA DE VITERBO, NOS TERMOS DA LEI Nº 
5395/2024. 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de 

São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um 
crédito adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 312.000,00, (Trezentos e doze mil 
reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de 
Viterbo: 

01. – PREFEITURA MUNICIPAL 
01.11 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
01.11.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL